

## علل نیاز صهیونیست‌ها به آتش‌بس

بقیه از صفحه اول

– استمرار تظاهرات در ۵ قاره جهان در حمایت از مردم فلسطین و اعلام انزجار و نفرت از رژیم صهیونیستی، پدیده مهمی است که فشار افکار عمومی بر صهیونیست‌ها را لحظه به لحظه افزایش می‌دهد. این، یک اجماع جهانی علیه رژیم اشغالگر و جنایتکار صهیونیستی است که عرصه را بر سران این رژیم تنگ کرده و دولتمردان آمریکایی را که با صهیونیست‌ها همدست هستند دچار تنگنا کرده است. امروز رئیس‌جمهور آمریکا و سران رژیم صهیونیستی منفورترین افراد نزد افکار عمومی مردم جهان هستند.

فعال شدن شاخه‌های مختلف جبهه مقاومت از عراق و سوریه و لبنان گرفته تا یمن، اهرم فشار مهمی است که رژیم صهیونیستی را دچار سرگیجه کرده است. کاری که رزمندگان یمنی علیه اسرائیل انجام می‌دهند، در عمل بخش عمده‌ای از رگ‌های حیاتی صهیونیست‌ها را قطع می‌کند. تلاش آمریکا برای ایجاد ائتلاف جبهه مقابله با رزمندگان یمنی هرچند به جانی نتخواهد رسید ولی نشان‌دهنده اهمیت کاری است که مردم باغیرت یمن در حمایت از مردم غزه و آرمان فلسطین انجام می‌دهند. سران بی‌غیرت کشورهای عربی اگر یک قطره از خون مردم یمن را در رگ‌های خود داشتند امروز رژیم صهیونیستی با این گستاخی مشغول کشتار زنان، کودکان و سایر غیرنظامیان فلسطینی و تحریب مدارس، مساجد، بیمارستان‌ها و خانه‌های این مردم مظلوم نبود.

– شکست روحیه نظامیان اسرائیلی نیز عامل مهمی است که رژیم صهیونیستی را نیازمند آتش‌بس ساخته است.

قطعا پیروزی نهانی با رزمندگان مقاومت است و رژیم صهیونیستی با وضعیت دشواری که اکنون دارد، برای برقراری آتش‌بس تلاش می‌کند. در چنین شرایطی حماس هم آتش‌بس را خواهد پذیرفت البته با برتری کامل. حماس می‌تواند این‌بار خواستار آتش‌بس پایدار باشد و دشمن را وادار به خودداری از ادامه شمرات نماید.

## جستار

•عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام از موضع انفعالی دولت رئیسی در مقابل اقدام ضدایرانی روسیه بر سر جزایر سه‌گانه، انتقاد کرد.
دکتر سیدمحمد صدر به خبرگزاری خبرنگرانلین گفت: دولت روسیه باید بابت موضع‌گیری اخیر خود معذرت خواهی کند و به مسکو تذکر داده شود که اگر این نوع رفتار که نشان‌دهنده زیر پا گذاشتن مفاد ایران و جمهوری اسلامی ایران است، ادامه پیدا کند، حتماً برخورد جدی از طرف دولت ایران، رهبری ایران و جمهوری اسلامی ایران با روسیه خواهد شد. وی یادآور شد: دولت رئیسی به اندازه‌ای که مورد انتظار است نسبت به تمامیت ارضی کشور اهمیت بدهند و با هر گونه خدشه‌ای مقابله جدی کنند، واکنش نشان نمی‌دهد. هم دولت ایران و هم دولت روسیه باید بدانند که مردم ایران آنقدر برای خاک و تمامیت ارضی کشور خودشان ارزش قائل هستند که ۸ سال جنگیدن تا یک متر از خاک کشور کم نشود.

•سیدحسین موسویان دیپلمات سابق کشورمان هم با انتشار پیامی در صفحه شخصی خود در واکنش به بیانیه اعراب و روسیه درباره جزایر ایرانی نوشت: روسیه مجدداً از ادعای امارات و کشورهای عربی علیه تمامیت ارضی ایران حمایت کرد. ایران هزینه سنگین حمایت از جنگ اوکراین را متحمل شد اما مسکو از موضع اعراب در نقض تمامیت ارضی ایران دفاع کرد. در عین حال برخی هنوز معتقدند که روسیه «متحد استراتژیک» است!

•محمدجواد آذری جهرمی وزیر سابق ارتباطات در صفحه شخصی خود نوشت: «ادعای اپراتورها بر عدم رشد تعرفه ۵ سال اخیر، درست نیست. حذف بسته‌های درازمدت در اپراتورها تلفن همراه و همچنین تغییر حجم مصرف مسافران در اپراتورهای ثابت باعث افزایش نرخ موثر خدمات شده است. برای مخابرات ایران هم تغییر آیونمان به میزان متوسط ۱۵ برابری اتفاق افتاده است. اما واقعیت این است که اقتصاد اپراتورها علیرغم این افزایش‌ها حال و روز خوشی ندارند، چون با فیلترینگ فله‌ای بازار آنها را سرکوب کردند. کاش نامه آنها به رئیس‌جمهور برای توقف فیلترینگ و آزار کاربران بود نه افزایش آزار مردم از طریق افزایش تعرفه…»
اپراتورها ارانه‌دهنده اینترنت در نامه‌ای به رئیس‌جمهور خواستار افزایش صد درصدی تعرفه برای بسته‌های دیتای همراه بالاتر از دو گیگابایت شدند.

•مدیرکل دفتر سیاست‌گذاری وزارت کار می‌گوید: سهم فارغ‌التحصیلان دانشگاهی از مجموع جمعیت بیکار کشور حدود ۴۲ درصد است. طاهر رضایی افزود: به عبارت دیگر از ۲ میلیون و ۱۰۰ هزار نفر جمعیت بیکار کشور ۹۰۵ هزار نفر به فارغ‌التحصیلان اختصاص دارد و اینطور نیست که بیشترین نرخ بیکاری در بین فارغ‌التحصیلان باشد.

•رئیس اتحادیه بازرفروشان تهران از کاهش ۳۰ درصدی

فروش میوه در یلدای اسمال خبر داده است. به گفته درایی‌نژاد، شب یلدای سال گذشته تمامی بارهای میوه به سرعت فروخته شده بود، اما امسال نزدیک به ۵۰ درصد از این بارها روی دست میوه فروشی‌ها مانده است. وی افزود: علت این امر به کاهش قدرت خرید مردم باز می‌گردد.

•به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، سردار رحیم صفوی گفت: حکومت طالبان را به رسمیت نمی‌شناسیم اما روابط اقتصادی، سیاسی و فرهنگی با آنها داریم. سردار جواد ابن سوال را نداده است که اگر طالبان را به رسمیت بشناسند بین این چه روابطی باقی مانده است که با آنها خواهند داشت؟
•کمیته بین‌المللی صلیب سرخ جهانی در پاسخ به شکایت خانواده‌های اسرای اسرائیلی گفت برای یافتن گروگان‌های در دست حماس هیچ راهی وجود ندارد. این کمیته افزود: کارمندان خود را توسط درگیری‌ها و آتش بر معرض خطر قرار نمی‌دهد.

حجت‌الاسلاموالمسلمین حسن روحانی، رئیس‌جمهور ایران در دولت‌های یازدهم و دوازدهم در دیدار با جمعی از علما و روحانیون که روز چهارشنبه گذشته (۲۹ آذر) برگزار شد، گفت: قرار ما از اول انقلاب، رضای مردم و گسترش اخلاق و معنویت بود. قرار ما این بود که مردم در صحنه باشند. چنانکه معیار امیرالمؤمنین(ع) هم نگاه و رضایت مردم در حکومت بود و به مالک اشتر فرمود همانطور که تو به حکومت‌های قبل نگاه می‌کردی، حالا که به مصر می‌روی مردم به حکومت تو نگاه می‌کنند. امیرالمؤمنین(ع) نمی‌گوید حکومت قبل از اسلام، حکومت کفر بوده، بلکه از نظر آن حضرت مردم حکومت را یک جریان می‌بینند و با قیل به خوبی مقایسه می‌کنند.

دکتر روحانی با تأکید بر اینکه اگر نظام ایراد و اشکال دارد، باید آن را اصلاح کنیم، افزود: این تصور که اگر اقلیتی حاکم شود با آن می‌توانیم کشور و نظام و اسلام را حفظ کنیم، نتیجه نامطلوب خود را نشان داده است. اقلیتی که امروز حاکم است می‌خواهد انتخابات حداقلی باشد تا رأی آن‌ها تضمین شود. می‌گویند حکومت دست ما افتاده و باید نگه داریم، اگر در انتخابات مردم نایند هم به ما ارتباطی ندارد؛ مشارکت ۲۰ یا ۳۰ درصد باشد هم از نظر آن‌ها پذیرفته است اما این خیانت به نظام است. ممکن است چنانکه معیار امیرالمؤمنین(ع) است که با نفع اسلام و ایران است؟ در انتخابات ریاست‌جمهوری ترکیه ۸۸ درصد واجدان شرایط پای صندوق رأی رفتند، حالا چطور ما بخواهیم انتخاباتی برگزار کنیم که مشارکت آن ۲۰ یا ۲۵ درصد باشد؟

به گزارش سایت حسن روحانی، وی گفت: گاهی مشارکت نکردن و رأی ندادن در انتخابات به معنای نوعی رأی دادن است؛ رأی دادن به همان نامزدی که او را برای کسب آن مسئولیت صالح نمی‌دانیم، چون در انتخابات مشارکت نمی‌کنیم، عملاً شرایط را برای انتخاب غیراصلاح می‌ماییم کنیم. ممکن است بگویند انتخابات حق است نه تکلیف. اما این حقی است که در مقاطعی سریع تبدیل به تکلیف می‌شود. اگر به این حق عمل نکردیم و شرایطی ایجاد شد که برای نظام و اسلام و مردم خطرآفرین شد، برای ما تبدیل به تکلیف می‌شود. اگرچه شرایط سخت و راضی کردن مردم برای آموین پای صندوق مشکل است اما باید برای جلب مشارکت مردم تلاش کنیم و کاری کنیم آن‌هایی که پای صندوق می‌آیند، بتوانند به جای رأی سفید، حداقل به چند نفر رأی بدهند و مانند انتخابات ۱۴۰۰ با میزان کم‌سابقه رأی سفید مواجه نشویم.

## واکنش نمایندگان مجلس به بیانیه ضد ایرانی کشورهای عربی در مورد جزایر ایرانی

جمعی از نمایندگان مجلس در واکنش به بیانیه ششمین نشست مجمع همکاری روسیه و کشورهای عربی درباره جزایر سه‌گانه ایرانی با تأکید بر اینکه بر سر تمامیت ارضی‌مان با هیچ کسی تعارف نداریم، خواستار برهیز همسایگان شمالی و جنوبی ایران از اتخاذ سیاست‌های شیطنت آمیز شدند.

محمدباقر قالیباف با انتشار مطلبی در صفحه شخصی خود نوشت:

در برنامه هفتم، دولت به توسعه شهرستان بوموسی با محوریت جزایر ۳انه در زمینه‌های مختلف بازرگانی، اقتصاد دریاچمور، آموزش عالی، درمانی و … مکلف شده است. این پاسخ عملی ایران به امارات است که با جدیت دولت در اجرا، همگان بوموسایی متفוצات را به عنوان

بخشی از سرزمین مادری‌مان خواهند دید.

وی تأکید کرد:روابط با روسیه براساس منافع ملی ایران و احترام متقابل تنظیم شده است. هرگونه ادعایی که قصد خدشه به تمامیت ارضی ایران را داشته باشد حتماً خلاف این اصول است. آرسوی ایران برخلاف این روابط ارزی شده و با پاسخ جدی مواجه خواهدشد.روسیه باید مراقب سوءاستفاده‌ها از این اشتباهات باشد.

رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس نیز با تأکید براینکه خطای اینبار روسیه در خصوص جزایر سه گانه همیشه ایرانی خلیج فارس را دیگر نمی‌توان به بهانه ندیدیم و بخواندیم رفو کرد، گفت: قطعاً عمل متقابل، پاسخ مناسبی در روابط بین الملل به این حرکت مسکو خواهد بود.

وحید جلال زاده گفت:تکرار یک اشتباه، عمدی بودن آن را تقویت می‌کند. خطای اینبار روسیه در خصوص جزایر سه گانه همیشه ایرانی خلیج فارس را دیگر نمی‌توان به بهانه ندیدیم و خواندیم رفو کرد. قطعاً عمل متقابل، پاسخ مناسبی در روابط بین الملل به این حرکت مسکو خواهد بود.وزارت خارجه هم از تحرکات مودبانه و مکرر امارات در سستند سازی حقوقی -بین المللی علیه جزایر سه گانه ایرانی غافل نشود.کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس، اقدامات پیشگیرانه دولت در این زمینه را بررسی خواهد کرد.

فداحسین مالکی نماینده زاهدان هم درباره تکرار موضع اخیر روسیه در خصوص جزایر سه‌گانه کشورمان گفت: صلت روس‌ها همین است در تاریخ هم نشان داده شده است که آن‌ها هم براساس منافع خودشان حرکت می‌کنند، ما هم باید براساس منافع خودمان حرکت کنیم. عضو کمیسیون سیاست خارجی و امنیت داخلی یادآور شد: تاریخ نشان داده روس‌ها هر جایی که لازم باشد پشت ایران را خالی می‌کنند ما هم با روس‌ها روابط راهبردی داریم ولی این که همه تخم‌مرغ‌ها را در سبد روس می‌گذاریم کار درستی نیست.

وی با بیان اینکه باید بسیار مراقب باشیم و این گونه حرکت‌ها را ما سر بچرام هم از روسیه مشاهده کرده‌ام و حالا در موضوعات دیگر این اتفاق افتاده است، اظهار داشت: البته روس‌ها بعدا خودشان متوجه کارشان شدند و باز حمایت‌شان را از ایران در مقاطع مختلف نشان دادند اما این که خواسته باشند به خاطر یک منافع جزئی به کشورهای حوزه خلیج امتیاز دهند و چراغ سبز در مورد جزایر سه‌گانه که جز لاینفک جمهوری اسلامی ایران است نشان دهند، یک خطای سیاسی و شاید خطای راهبردی‌شان باشد زیرا مهم‌ترین حامی خودشان را در منطقه دلسرد می‌کنند و باید به این مسئله توجه باشد.

مالکی یادآور شد: این بار اولی هم نیست که حکام حوزه خلیج فارس چنین تصمیماتی می‌گیرند، ما کار خودمان را انجام می‌دهیم دست‌مان پر است و از یک وجب از خاک جزایرمان چشم‌پوشی و عقب‌نشینی نخواهیم کرد. کشورهای حوزه خلیج فارس هم در آن قد و قواره نیستند که بخواهند غیر از این بیانیه‌های سیاسی حرکت دیگری انجام دهند، چراکه آن‌ها می‌دانند ایران با تمام قدرت حافظ منطقه و

## نخبر

## دکتر روحانی در دیدار جمعی از علما و روحانیون: اقلیت حاکم می‌خواهد انتخابات حداقلی باشد تا رای آنها تضمین شود



عضو سه دوره مجلس خبرگان رهبری درباره دلایل ثبت‌نام خود برای شرکت در انتخابات ششمین دوره این مجلس گفت: من با دوستان زیادی گفت‌وگو کردم تا در انتخابات مجلس شورای اسلامی حضور پیدا کنند یا در انتخابات مجلس خبرگان ثبت‌نام کنند. خیلی‌ها حاضر نشدند تردید آن‌ها این بود که نمی‌دانیم شورای نگهبان چه می‌کند و آیا مردم پای صندوق می‌آیند یا نه؟ من به آن‌ها گفتم شورای نگهبان هر کاری می‌خواهد بکند، ما باید به وظیفه خودمان عمل کنیم. ما که نباید کشور و نظام را رها کنیم. اگر با کنار کشیدن خودمان خدای‌ناکرده این نظام صدمه جبران‌ناپذیر ببیند، چه پاسخی داریم؟ اگر ما کنار بکشیم آیا مردم امیدوار می‌شوند یا ناامید می‌شوند؟ آنچه من احساس می‌کنم با ثبت‌نام مثال بنده عده‌ای ولو نه چندان زیاد امیدوار شدند و گفتند شاید شورای نگهبان فضای بهتری ایجاد کند و متولیان انتخابات شاید به توصیه مقام معظم رهبری درباره رقابیتی کردن انتخابات عمل کنند. اگر در انتخابات شرکت نکنیم؛ و انتخابات حداقلی برگزار شود، اقلیت حاکم پایش فرصت‌تری می‌شود؛ علاوه بر آن در انتخابات بعد هم با همین شرایط و تردیدها روبه‌رو خواهیم شد؛ اقلیتی وجود دارد که تمایل به حضور اکثریت در پای صندوق رأی ندارد.

رئیس دولت تدبیر و امید با اشاره به اینکه نظرسنجی‌های انجام‌شده نشان می‌دهد عمده مشکلات مردم اقتصادی است، افزود: علیرغم آنکه دولت فعلی با مشکلات دولت‌های یازدهم و دوازدهم مواجه نیست، ولی شرایط زندگی مردم به مراتب بدتر شده است. به‌هرحال ما با مشکلاتی مواجه بودیم که برخی از آن‌ها در طول قرن اخیر سابقه نداشت و شاید



خلیج فارس است و گلابه می‌امم از روس‌ها هم همین است امیدواریم آقای امیرعبداللّهیان با شستاختی که از روس‌ها دارند تفهیم کنند که چنین خطای راهبری انجام ندهند.

وی درباره اینکه پس از حمایت از بیانیه کشورهای حاشیه خلیج فارس در خصوص جزایر سه‌گانه موضع وزارت خارجه مورد انتقاد قرار گرفت و مطرح شد در موارد مشابه سفیر کشور خاطی احضار می‌شود

اما در این مورد تاکنون این اتفاق نیفتاده است، گفت: این موضع‌گیری باید توسط خود آقای وزیر خارجه انجام گیرد ملت ایران هم (من شنیدم) ناراحت هستند و انتظار دارند سفیر روسیه احضار شود، اولین خواسته ملت این است که سفیر احضار شود تا مراتب اعتراض شدی ما ابلاغ شود.

نماینده بابل هم با تأکید بر ایرانی بودن جزایر سه گانه خلیج فارس در مورد همراهی کشورکرانه روسیه با کشورهای عربی علیه منافع ملی کشورمان هشدار داد.

علی کریمی فیروزجانی با بیان اینکه مشارکت روسیه در تنظیم و تصویب بیانیه ضد ایرانی کشورهای عربی مایه تأسف و نگرانی است، گفت: تعلق دائمی جزایر سه گانه تنب بزرگ، تنب کوچک و ابوموسی قلعی است و روسیه و هیچ کشور دیگری نمی‌توانند این واقعیت را تغییر دهند.

وی با اظهار اینکه مشارکت روسیه در تصویب ضد ایرانی کشورهای حاشیه خلیج فارس تبعات سیاسی و دیپلماتیک همراه دارد، یادآور شد: پیمان‌های استراتژیک دوجانبه ایران و روسیه بر حقوق قطعی دو کشور در زمینه امنیت ملی تأکید دارد.

کریمی فیروزجایی همچنین تصریح کرد: به پیمانی روسیه با امارات نمی‌تواند مسکو را از تبعات سنگین جنگ اوکراین برهاند. نماینده بابل در مجلس اضافه کرد: شرکات ایران در هم پیمانی امنیتی و سیاسی با روسیه دائمی نیست و رفتارهای متناقض حاکمان آن کشور آینده این پیمان مشترک را تحت تأثیر قرار خواهد داد.

وی با تأکید بر سیاست پایدار کشورمان مبنی بر عدم دخالت در امور داخلی کشورها، گفت: دولتمردان روسیه با نادیده انگاشتن اصل حُسن همجواری با جمهوری اسلامی ایران، آینده روابط دیپلماتیک دوجانبه را با چالش جدی مواجه کردند.

این‌نماینده مجلس تصریح کرد: پاسخ قاطع و روشن وزارت خارجه کشورمان به رفتار سنجیده مسکو در تصویب بیانیه ضد ایرانی شورای همکاری خلیج فارس اقدامی اساسی در تأمین امنیت ملی بود.

کریمی فیروزجایی افزود: دکترین سیاست خارجی ایران مبتنی بر عدم مداخله در امور داخلی و احترام به تمامیت ارضی کشورها است. کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی بزودی رفتار مشکوک روسیه در قبال منافع ملی کشورمان و مشارکت آن کشور در تصویب بیانیه ضد ایرانی را بررسی خواهد کرد.

نماینده تبریز در مجلس نیز در واکنش به بیانیه مجمع همکاری

**نماینده مهاباد مطرح کرد**

### نگرانی از چراغ سبز مجلس به دولت برای افزایش قیمت حامل‌های انرژی



نماینده مهاباد در مجلس گفت: مجلس چراغ سبزی برای گران کردن حمل‌های انرژی داده است که این هم خطری است که ممکن است دولت به یکباره برود و بنزین یا سایر حامل‌های انرژی را گران کند.

جلال محمودزاده در گفتگو با ایلنا در واکنش به این مسأله که "با توجه به اینکه برخی معتقدند لایحه دوم بودجه که کلیات آن تصویب شد ایرادات به مراتب بدتری نسبت به نسخه اول دارد اما در مقابل مجلس نظر خود را از مخالفت به موافقت تغییر داد؛ این نگرانی و نگرانی دارد که در جریان بررسی بودجه کم‌رقتی یا سهل‌انگاری صورت گیرد"، گفت: لایحه بودجه مشکلات بسیاری دارد که پس از رد کلیات آن توسط مجلس، دولت یکی از مسائل آن یعنی بحث حقوق بازنشستگان را اینطور حل کرد که با بالا بردن ۱ درصدی مالیات ارزش افزوده نزدیک به ۷۰ هزار میلیارد تومان پول بازنشستگان را از جیب مردم تأمین می‌کند؛ بدون اینکه به اثرات تورمی این اقدام توجه کند.

وی افزود: این درحالی است که افزایش ۱ درصدی مالیات بر ارزش

افزوده می‌تواند سباز یک تورم حدود ۱۵۰ درصدی خواهد شد که زندگی تمامی اقشار مردم از جمله خود بازنشستگان را تحت‌الشعاع قرار خواهد داد. عضو کمیسیون کشاورزی مجلس گفت:نکته دوم که دولت در لایحه دوم تغییرداد بحث گندم بود، که اعلام کردی که فقط خرید گندم

تا دهه‌های بعد هم با آن مواجه نشویم. دولت ما با سه معضل کرونا و داعش و ترامپ مواجه بود. در کرونا دنیا با پدیده غربی مواجه شد که علاوه بر ضایعه‌های فاجعه‌بار انسانی، اقتصاد بین‌الملل هم درگیر شرایط خاصی شد و برای ما که در جنگ اقتصادی تمام‌عیار آمریکا بودیم مشکلات ویژه‌ای ایجاد کرد. در سه ماهه اول سال ۹۹ هیچ صادرات و وارداتی در کشور اتفاق نمی‌افتاد و به خاطر کرونا همه مرزها بسته بود و برای اولین بار در تاریخ در بهار ۹۹ قیمت هر بشکه نفت به منهای سه دلار رسید. به خاطر جنگ اقتصادی درآمد ارزی از صادرات نفت و گاز در سال ۹۹ حدود ۷ میلیارد دلار بود؛ پیش از جنگ اقتصادی سالانه حدود ۴۵ میلیارد دلار درآمد داشتیم. معضل دیگر داعش بود که حداقل سه کشور را به طور کامل درگیر کرده بود، سوریه، عراق و لبنان و با وجود اینکه مبارزه با آن برعهده ارتش آن کشور و با کمک سپاه قدس و نیروهای فداکار بود اما تأمین بخش بزرگی از بودجه آن‌ها هم دولت بود. علاوه بر آن با پدیده‌ای به نام ترامپ مواجه شدیم که یکجانبه از برجام خارج شد و البته می‌خواست ما را تحریک کند تا از برجام خارج شویم و بار مسئولیت آن به دوش ما بیفتد. اما جنگ اقتصادی ترامپ مشکلات اقتصادی فراوانی را بوجود آورد.

حجت الاسلام والمسلمین روحانی در ادامه گفت: این سه مشکل، مشکلات ویژه دوران ما بود که امروز وجود ندارد و ممکن است در آینده هم نباشند. از طرف دیگر همه قوه و صداوسیما و تریبون‌ها و نهادها هم با دولت فعلی هماهنگ هستند درحالی که ما چنین شرایطی نداشتیم. علیرغم همه آن فشارها در دولت‌های یازدهم و دوازدهم تا حد کم رضایت مردم جلب شد، البته نه به طور کامل اما با توجه به مضلات و پیچیدگی‌ها توانستیم از شرایط بسیار سخت عبور کنیم. مجموعه تورم ۷ ساله ۹۲ تا ۹۸، ۹۸ تا ۱۴۲،۵ درصد بود و حقوق کارکنان را هم در این دوره ۱۴۲ درصد افزایش دادیم و نگذاشتیم فشار چندان به آن‌ها وارد شود. علاوه بر آنکه از آبان ۹۸ یارانه جدیدی را برای ۶۰ میلیون نفر مقرر کردیم.

دکتر روحانی با تأکید بر اینکه هیچ راهی برای اصلاح اشکالات جز مشارکت مردم و رجوع به پای صندوق رأی وجود ندارد، گفت: اگرچه ممکن است از نظر حقوقی و قانونی با مشارکت حداقلی هم بتوان نهادها را تشکیل داد، اما افکار عمومی جهان چه می‌گوید؟ امام(ره) در تصمیم‌گیری‌ها به فضاوت و وجدان و افکار عمومی جهان هم توجه می‌فرمود. ما هم باید به آن توجه کنیم.

### واکنش نمایندگان مجلس به بیانیه ضد ایرانی کشورهای عربی در مورد جزایر ایرانی

عرب و روسیه، گفت: مسکو در قبال ایران بایستی از اقدامات خلاف اصول همکاری‌های دوجانبه و بین المللی اجتناب کند. روح اله متفکرآزاد گفت: همسایگان جمهوری اسلامی باید بدانند ایران در دوران قدرت خود به سر می‌برد و اجازه اندیشیدن تعرض به تمامیت ارضی خود را به هیچ کشوری نمی‌دهد.

وی با اشاره به اینکه اگر کشورهای عربی علاقه‌مند به استمرار همکاری‌های منطقه‌ای با ایرانی هستند، نباید طرح چنین موضع گیری‌های منفی را در دستورکار خود قرار دهند، اظهار کرد: این کشورها نباید فراموش کنند اکنون سیاست آغوش باز ازسوی ایران اسلامی بیکبری می‌شود لذا هر حرکتی که به رویکرد همسایه محور جمهوری اسلامی آسیب بزند، خلاف اصول عقلائی و دیپلماتیک است.

وی ادامه داد: باید یادآور شد جزایر سه گانه ایرانی ابوموسی، تنب بزرگ و تنب کوچک واقع در آب‌های تلیگون خلیج فارس، از اصول خدشه ناپذیر جمهوری اسلامی بوده و قابلیت مذاکره و چانه زنی نداشتند و نتخواهد داشت.

این نماینده مجلس افزود: به کشورهای همسایه توصیه می‌شود در راستای تقویت مناسبات دوجانبه و چندجانبه گام بردارند و از طرح و تکرار برخی ادعاهای مردود اجتناب کنند.

عضو هیات رئیسه مجلس خطاب به مقامات کشور روسیه، خاطرنشان کرد: مسکو در قابل ایران بایستی از اقدامات خلاف اصول همکاری‌های دوجانبه و بین المللی اجتناب کند؛ اگر این کشور اندیشه تعامل و همکاری بلندمدت با جمهوری اسلامی را در دستورکار خود دارد، توقع نمی‌رود نسبت هر شکلاتی که برایش تعارف می‌کنند، امتیاز بدهد.

عضو کمیسیون سیاست خارجی مجلس نیز گفت: موضع گیری‌های ضدایرانی صرفاً موجب تیرگی و سردری روابط با برخی کشورها خواهد شد. از این رو همسایگان شمالی و جنوبی اظهارنظرهای شیطنت آمیز نکنند.

یعقوب رضازاده افزود: سوابق تاریخی به وضوح نشان می‌دهد مالکیت جزایر سه گانه ابوموسی، تنب بزرگ و تنب کوچک، متعلق به ایران اسلامی است و امکان جدایی میان آنها با این سرزمین وجود ندارد.

نماینده سلماس در مجلس با تأکید بر اینکه رعایت اصول حسن همجواری ازسوی همه کشورها خصوصاً همسایگان امری ضروری است، اظهارداشت: بدون کش طرح موضوع مالکیت جزایر سه گانه در بیانیه پائینی مجمع همکاری عرب و روسیه، صرفاً اقدامی در راستای جلب نظر کشورهای عربی بوده که خطایی راهبردی و استراتژیک ایران روسیه محسوب می‌شود.

وی افزود: وزارت امور خارجه کشورمان باید با کشورهایی که خواهان طرح موضوع جزایر ایرانی ابوموسی، تنب بزرگ و تنب کوچک در دیوان بین‌المللی دادگستری هستند تفهیم برخورد دیپلماتیک کند تا شاهد تکرار چنین موضع گیری‌هایی نباشیم.

این نماینده مجلس افزود: همچنین باید به کشورهای این مجمع یادآور شد موضع گیری‌های ضدایرانی صرفاً موجب تیرگی و سردری میان روابط آنها با جمهوری اسلامی خواهد شد از این رو همسایگان شمالی و جنوبی اظهارنظرهای شیطنت آمیز نکنند.

وی خاطرنشان کرد: در این میان باید یادآور شد موضوع تمامیت ارضی و حاکمیتی یکی از حقوق اساسی هر کشوری محسوب می‌شود لذا اگر این کشورها می‌خواهند نظری در مورد سرزمینی بدهند، بهتر است به سراغ سرزمین‌های خود بروند و از دخالت در امور داخلی ایران دست بکشند.

## جمهوری اسرائیلی

## دعوت دکتر ظریف از مردم جهان برای شرکت در کمپین توقف «جنایت‌های» اسرائیل علیه غزه



وزیر خارجه سابق کشورمان برای شرکت در کمپین توقف جنایت‌های اسرائیل علیه غزه از همه مردم جهان دعوت کرد. دکتر محمد جواد ظریف در توییتی نوشت: ما که این کمپین «اعلامیه وجدان و نگرانی» را راه‌اندازی کرده‌ایم شاید بر سر همه چیز با هم توافق نداشته باشیم. اما همه انسان‌هایی که وجدان دارند باید برای آپارتاید اسرائیل و نسل‌کشی و جنایت‌های جنگی که انجام می‌دهد متحد شوند.

♦

**عضو هیات رئیسه مجلس:**

## حقوق بازنشستگی بسیاری از افراد پاسخگوی هزینه‌های زندگی آنها نیست



عضو هیات رئیسه مجلس گفت: متأسفانه شاخص کفایت مستمری در ایران پایین بوده و عملاً حقوق بازنشستگی بسیاری از افراد پاسخگوی هزینه‌های زندگی روزمره آنان نیست. محسن پیرهادی با اشاره راکند که در ۵۰ سال اخیر جمعیت بازنشستگان کشور ۵ برابر شده است، گفت: نوسانات متعدد اقتصادی کشور، کاهش قدرت خرید و عدم کفایت مستمری طیفی از بازنشستگان در سال‌های اخیر دولت و صندوق‌های بازنشستگی را ناچار به اعمال سیاست‌های حمایتی بیشتر از بازنشستگان می‌کنند، روندی که رشد صندوق جمعیت بازنشستگان و پایداری منابع در آمدی صندوق‌های بازنشستگی آن را به یکی از ابر چالش‌های کشور بدل کرده است.

وی افزود: همسان سازی حقوق بازنشستگان یکی از احکام و تکالیف مصوب مجلس در برنامه هفتم توسعه است و اعمال این مهم در بودجه سال آینده به صورت جدی ازسوی مجلس دنبال می‌شود، در کنار این‌ مهم دولت از آن ارتقای کیفیت زندگی و قدرت خرید بازنشستگان است، موضوع بازنشستگی و رشد قابل توجه جمعیت بازنشستگان در سه دهه پیش رو از جمله چالش‌های کشور بشمار می‌رود که برای برون رفت از آن باید چاره اندیشی جدی صورت گیرد.

عضو هیات رئیسه مجلس با بیان اینکه متوسط نسبت مستمری به هزینه خانوار یکی از شاخص‌های مهم بیمه‌ای برای ارزیابی سطح کفایت مستمری‌های بازنشستگی است، افزود: متأسفانه شاخص کفایت مستمری در ایران پایین بوده و عملاً وضعیت مستمری بگیران ازسوی مجلس دنبال

نماینده تهران در مجلس ادامه داد: اگرچه با افزایش هزینه خانوار در کشور با اجرای طرح متناسب سازی حقوق بازنشستگان کشوری شاهد رشد و بهبود نسبت هزینه خانوار به حقوق بازنشستگان کشور طی سال‌های ۹۸ تا ۱۴۰۰ بوده ایم، اما وضعیت مستمری بگیران سازمان تأمین اجتماعی که بهره‌ای از طرح متناسب سازی حقوق نبرده اند، روندی متفاوت از نشان می‌دهد به نحوی که طی سال‌های ۹۸ تا ۱۴۰۰ آمارها از کاهش قابل توجه قدرت خرید مستمری بگیران این سازمان حکایت می‌کند، امری که منجر به اشتکال گیری نارضایتی میان آنها شده است.

پیرهادی با بیان اینکه وضعیت صندوق‌های بازنشستگی کشور نشان می‌دهد که نظام بازنشستگی با مسائلی متعددی مواجه است، افزود: مهم‌ترین بحرانی که نظام بیمه اجتماعی کشور از آن رنج می‌برد، پایداری منابع مالی صندوق‌های بازنشستگی است که تبدیل به یکی از ابرچالش‌های پیش روی کشور شده و گذر از آن سیاستگذاری‌های دقیق و دوراندیشانه‌ای را می‌طلبد.

**عضو کمیسیون اجتماعی مجلس:**

## نباید اجرای قانون همسان سازی حقوق بازنشستگان را به شرط و شروط کشاند

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس با تأکید بر اینکه نباید اجرای قانون همسان‌سازی حقوق بازنشستگان را به شرط و شروط کشاند، گفت: تلاش خواهیم کرد اجرای قانون افزایش و متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان را مصوب کرده و مالیات اضافی هم بر مردم و مصرف‌کننده تحمیل نکنیم. کمیوتر سردمی‌واله در هم بر مردم و مصرف‌کننده تحمیل نکنیم. کمیوتر سردمی‌واله در گفتگو با ایسنا، افزود: دولت به جای تحمیل بار اضافی باید بودجه شرکت‌های دولتی را شفاف کند و ارقام بودجه باید گویاتر و قرین به واقعیت‌ها و تخصیص باشد، سال‌هاست که در بودجه‌نویسی دچار خطا هستیم و تدبیر دولت در این رابطه ضروری است. وی خاطرنشان کرد: در برخی موارد مشکلاتی داریم که از دولت انتظار تدبیر است؛ به عنوان مثال حوزه‌های مهمی در بودجه ۱۴۰۳ با حفظ کنیم، البته مجلس کلیات را پذیرفت اما در بررسی لایحه ل نظرات خود را حتماً اعمال خواهد کرد. سردمی‌واله با اشاره به افزایش حقوق‌ها نیز خاطرنشان کرد: هیچ تناسبی بین افزایش ۸۷ درصدی حقوق و تورم رسمی مورد قبول مرکز آمار نمی‌بینم، تنگناهای دولت را هم قبول داریم اما بالاخره باید دغدغه معیشت حقوق بگیران را درک کنیم. وی مطرح کرد: خلق پول و ناترازی‌های بانکی توسط عده‌ای که ظاهراً خیلی هم منافع ملی برایشان معنا ندارد، تورم کمرشکن را به مردم تحمیل کرده است.